

## ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACINĖS NAŠTOS MAŽINIMO PRIEMONIŲ PLANO ATASKAITA UŽ 2019 M.

Anykščių rajono savivaldybės Administracinės naštos mažinimo priemonių plano 2019 m. ataskaita parengta atsižvelgiant į Anykščių rajono savivaldybės administracinės naštos mažinimo priemonių planą, įgyvendinamą pagal Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2019 metų veiklos plano priemonę 9.1.3.06 „Administracinės naštos mažinimo priemonių plano įgyvendinimas“ patvirtintą 2019 m. kovo 26 d. Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 1-AĮ-214 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės administracijos 2019 metų veiklos plano patvirtinimo“. Už Anykščių rajono savivaldybės administracinės naštos mažinimo priemonių plano įgyvendinimą atsakingas Bendrasis ir ūkio skyrius.

Priemonės pavadinimas	Planuoti rodikliai 2019 m. (vnt.)	Pasiekti rodikliai per 2019 m. I pusmetį	Pasiekti rodikliai per 2019 m. II pusmetį	Pasiekti rodikliai (vnt.) per 2019 m.	Pastabos
1. Administracinės naštos įvertinimo atvejų pagal Vyriausybės patvirtintas metodikas savivaldybės administracijos padaliniuose skaičius.	6	14	9	23	<p><b>Priemonė įgyvendinta.</b> Per 2019 m. I pusmetį Administracinės naštos piliečiams ir kitiems asmenims skaičiavimus atliko ir ataskaitas pateikė 6 skyriai (Investicijų ir projektų valdymo skyrius, Švietimo skyrius, Bendrasis ir ūkio skyrius, Architektūros ir urbanistikos skyrius, Viešųjų pirkimų ir turto skyrius, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius), Jaunimo reikalų koordinatore bei 7 seniūnijos (Anykščių, Skiemonių, Debeikių, Viešintų, Troškūnų, Traupio, Andrioniškio).</p> <p>Per 2019 m. II pusmetį Administracinės naštos piliečiams ir kitiems asmenims skaičiavimus atliko ir ataskaitas pateikė 4 skyriai (Bendrasis ir ūkio skyrius, Švietimo skyrius, Architektūros ir urbanistikos skyrius, Socialinės paramos skyrius) 5 seniūnijos (Andrioniškio, Debeikių, Skiemonių, Traupio, Kurklių seniūnija).</p>
2. Informacinės sistemos, įtakojančios proceso supaprastinimą, siekiant įgyvendinti teisės aktuose nustatytus informacinius įpareigojimus, sukūrimas.	1	1	0	1	<p><b>Priemonė įgyvendinta.</b> Nuo 2019 m. sausio 1 d. pradėta naudoti TOPD sistema  <a href="https://www.geoportal.lt/extra-services-webapp/views/topd/serviceInfo.jsf">https://www.geoportal.lt/extra-services-webapp/views/topd/serviceInfo.jsf</a>                      Prašymai derinti topografinius planus, geodezines nuotraukas taip pat prašymai išduoti archyvinę medžiagą yra nagrinėjami ar atsakomi šios</p>

3. Savivaldybės pavaldžių įstaigų pradedančių naudotis DVS sistema skaičius.	3	0	0	0	0	<p>sistemos aplinkoje. Šią sistemą naudoja juridiniai subjektai užsiimantys geodezinių matavimų veikla.</p> <p><b>Priemonė neįgyvendinta.</b></p> <p>Per 2019 m. naujos savivaldybei pavaldžios įstaigos prie DVS sistemos neprisijungė. Savivaldybės administracija 2019 m. spalio 31 d. 5 (penkioms) Savivaldybės pavaldžioms įstaigoms (UAB Anykščių šiluma, UAB „Anykščių vandenys“, VšĮ Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Anykščių rajono psichikos sveikatos centras, VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninė), kurios dar nėra prisijungusios prie bendros dokumentų ir duomenų perdavimo sistemos DVS „Kontora“, nusiųtė raštą dėl galimybės prisijungti prie DVS „Kontora“. Iš keturių įstaigų gauti raštai su atsisakymu jungtis prie DVS „Kontora“ dėl įvairių priežasčių, o VšĮ Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos minėtos sistemos priežiūros centras savo rašte nurodo, kad sutinka prisijungti prie minėtos sistemos.</p>
4. Priemonių, skatinančių fizinių ir juridinių asmenų naudojimąsi <a href="http://www.epaslaugos.lt">www.epaslaugos.lt</a> , skaičius.	1	0	1	1	1	<p><b>Priemonė įgyvendinta.</b></p> <p>Per ataskaitinį laikotarpį 2019 m. lapkričio – gruodžio mėn. „Vieno langelio“ padalinyje kiekvieną pirmadienį nuo 16.00 iki 17.00 val. gyventojams buvo sudaryta galimybė konsultuotis dėl dokumentų pildymo per elektroninius valdžios vartus.</p> <p><a href="https://www.epaslaugos.lt/portal/">https://www.epaslaugos.lt/portal/</a>  <a href="https://www.anyksciai.lt/naujienos/kvieciame-gyventojus-naudotis-administraciniu-ir-viesuju-elektroniniu-paslaugu-portalu-www.epaslaugos.lt/4711">https://www.anyksciai.lt/naujienos/kvieciame-gyventojus-naudotis-administraciniu-ir-viesuju-elektroniniu-paslaugu-portalu-www.epaslaugos.lt/4711</a></p>
5. Savivaldybės ir jai pavaldžių įstaigų parengtų teisės aktų ir teisės aktų projektų, įvertintų administracinės naštos mažinimo požiūriu, skaičius.	3	2	2	4	4	<p><b>Priemonė įgyvendinta.</b></p> <p>Per 2019 m. Savivaldybės ir jai pavaldžių įstaigų parengtų teisės aktų ir teisės aktų projektų, įvertintų administracinės naštos mažinimo požiūriu, buvo 4 (keturi):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 2019 vasario 28 d. Tarybos sprendimas Nr. 1-TS-65 „Dėl vienkartinį tikslinių sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (<i>Tarybos sprendimo projekto 2019-02-13 Nr. 1-T-70</i>)</li> <li>- 2019 m. kovo 28 d. Tarybos sprendimas Nr. TS-111 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. 1-TS-46 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės sportininkų ugdymo</li> </ul>

					<p>centru, sporto klubų ir kitų nevyriausybinų sporto organizacijų veiklos finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. (<i>Tarybos sprendimo projekto 2019-03-12 Nr. 1-T-115</i>)</p> <p>- 2019 m. spalio 31 d. Tarybos sprendimas Nr. <b>1-TS-340</b> „Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. sprendimo Nr. 1-TS-128 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2005 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. TS-79 „Dėl Anykščių rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto nuomos bei panaudos“ pakeitimo ir Anykščių rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo patvirtinimo bei įgaliojimų suteikimo Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriui“ pakeitimo“ (<i>Tarybos sprendimo projekto 2019-10-16 Nr. 1-T-356</i>).</p> <p>- 2019 m. spalio 31 d. Tarybos sprendimas Nr. <b>1-TS-329</b> „Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2013 m. rugsėjo 26 d. sprendimo Nr. 1-TS-283 „Dėl Anykščių rajono mokyklų mokinių ir vaikų globos ištaigų gyventojų vežiojimo ir važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. (<i>Tarybos sprendimo projekto 2019-10-15 Nr. 1-T-354</i>).</p>
<p>6. Įvykdytu apklausu, siekiant nustatyti labiausiai abejotinus informacinius ipareigojamus, kurių vykdymas nepagrįstus nepatogumus, skaičius.</p>	1	1	0	1	<p><b>Priemonė įgyvendinta.</b></p> <p>Per 2019 m. nuo birželio 12 d. iki liepos 1 d. buvo vykdyta gyventojų apklausa. <a href="https://www.anyksciai.lt/gyventoju-aptaimavimo-ir-teikiamu-administraciniu-paslaugu-kokybes-tyrimas-anyksciu-rajono-savivaldybes-administracijoje/4300">https://www.anyksciai.lt/gyventoju-aptaimavimo-ir-teikiamu-administraciniu-paslaugu-kokybes-tyrimas-anyksciu-rajono-savivaldybes-administracijoje/4300</a> Respondentai atsakymus pateikė pildydami internetinę anketą ir popierinę. Išdalinta 110 popierinių anketų (visose Savivaldybės administracijos seniūnijose, „Vieno langelio“ padalinyje ir Socialinės paramos skyriuje). Gautos 92 popierinės anketos atsakymais. El. būdu apklausoje dalyvavo 44 respondentai. Su apklausos duomenimis supažindintas Bendrojo ir ūkio skyriaus vedėjas.</p>

Parengė Bendrojo ir ūkio skyriaus vyresnioji specialistė Loretą Pesliakienę

